
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Telefónica čel í  exekuci  pro nerespektování rozhodnutí  

Praha, 4. prosince 2013 – Český telekomunikační úřad přistoupil k vymáhání povinnosti ulože-
né v rozhodnutí o předběžném opatření, kterému se Telefónica Czech Republic, a.s., odmítla 
podvolit. ČTÚ v pondělí stanovil mobilnímu operátorovi povinnost bezodkladně začít znovu 
poskytovat služby elektronických komunikací odpojeným účastníkům firmy Aspekt invest, 
s.r.o. Vzhledem k tomu, že Telefónica rozhodnutí nerespektovala, vymáhá ČTÚ splnění povin-
ností ukládáním donucovacích pokut podle správního řádu.  

Telefónice za nesplnění uložené povinnosti vyměřil sankci ve výši 50 tisíc korun. Zákon přitom umož-
ňuje při opakovaném nerespektování rozhodnutí ukládat tyto pokuty opakovaně, a to až do výše 100 
tisíc korun.  

Obchodní spory operátorů s přeprodejci služeb elektronických komunikací nemohou být důvodem pro 
okamžité odpojení koncových uživatelů, jako se to stalo v případě Aspekt investu. Tato firma v návrhu 
na vydání předběžného opatření uvedla, že Telefónica bez předchozího upozornění zablokovala veš-
kerá příchozí volání na přibližně 1500 SIM kartách v držení koncových uživatelů. 

ČTÚ v rozhodnutí poukázal na to, že přerušením poskytování služeb dochází ke škodám na straně 
koncových uživatelů, přeprodejce služeb i mobilního operátora. Současně zahájil správní řízení o ná-
vrhu na rozhodnutí sporu o trvání smluvního vztahu mezi Aspekt investem a Telefónicou. 

Proti rozhodnutí o předběžném opatření může Telefónica brojit formou rozkladu, tento opravný pro-
středek však nemá odkladný účinek. Operátor je povinen se rozhodnutí podvolit bezodkladně a bez-
podmínečně.  

Současně ČTÚ podává místně příslušnému státnímu zastupitelství oznámení o podezření ze spáchá-
ní trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí právnickou osobou.  

 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ XII/2013 

http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

